1

Индивидуальный предприниматель Бакирова Регина Ильнуровна

 ИНН 026512403662, ОГРНИП 324028000128009,

452601, Россия, Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Губкина, д. 3, кв. 12

Приказ № 17/А

Об утверждении Положения о формах обучения

г. Октябрьский                                                              02 октября 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о формах обучения;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой;

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

 ИП Бакирова Регина Ильнуровна (ИНН 026512403662, ОГРНИП 324028000128009)

_________________________________________________________________________________

М.П.     подпись/расшифровка

С приказом ознакомлен     __________________________________________________________

подпись/ расшифровка

2

Индивидуальный предприниматель Бакирова Регина Ильнуровна

 ИНН 026512403662, ОГРНИП 324028000128009,

452601, Россия, Республика Башкортостан, г. Октябрьский, ул. Губкина, д. 3, кв. 12

УТВЕРЖДАЮ

Индивидуальный предприниматель

Бакирова Регина Ильнуровна

______________________________

    МП                    подпись

02 октября 2024 г.

Приказ № 17/А от 02 октября 2024 г.

ПОЛОЖЕНИЕ О ФОРМАХ ОБУЧЕНИЯ

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение о формах обучения (далее - Положение) регулирует

образовательную деятельность Индивидуального предпринимателя Бакировой Регины

Ильнуровны (далее - ИП), реализующей обучение по программам дополнительного обучения.

1.2 Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.3 С учетом потребностей, возможностей личности и в зависимости от объёма

обязательных занятий педагогического работника со слушателями, обучение осуществляется в

очной, очно-заочной и заочной форме.

1.4 При реализации общеобразовательных программ во всех формах обучения

используются дистанционные образовательные технологии, электронное обучение.

1.5 Допускается сочетание различных форм получения дополнительного образования.

1.6 ИП создает условия для реализации гражданами гарантированного государством

права на получение дополнительного образования.

1.7 ИП несет ответственность перед слушателями и учредителями за качество

образования и его соответствие федеральным государственным стандартам, соответствие

применяемых форм, методов обучения возрастным особенностям и потребностям слушателей,

требованиям охраны их жизни и здоровья.

3

2. Общие требования к организации образовательного процесса

2.1 Обучение в различных формах получения дополнительного образования организуется

в соответствии с программами дополнительного обучения.

2.2 Образовательные программы включают в себя учебный план, рабочие программы

учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей) и другие материалы, обеспечивающие

необходимое качество подготовки слушателей.

2.3 Слушатели, осваивающие образовательные программы в очной, очно – заочной и

вечерней  формах или сочетающие данные формы, зачисляются в контингент слушателей ИП.

В приказе руководителя отражается форма освоения программ в соответствии с заявлением

слушателя.

2.4 ИП осуществляет индивидуальный учет освоения слушателями образовательных

программ, а также хранение в архивах данных об их результатах на бумажных и (или)

электронных носителях в порядке, утвержденном федеральным органом исполнительной

власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-

правовому регулированию в сфере образования.

2.5 Освоение образовательных основных программ в ИП завершается итоговой

аттестацией слушателей.

2.6 ИП выдает слушателям, прошедшим итоговую аттестацию документ утвержденного

образца о соответствующем уровне образования независимо от формы получения

образования.

3 Реализация образовательных программ

3.1. Образовательные программы реализуются в ИП.

3.2. Слушатели, освоившие в полном объеме заявленную образовательную программу и

успешно прошедшие итоговую аттестацию, получают удостоверения (свидетельство)

установленного (утвержденного) образца.

3.3. Слушатели, успешно прошедшие итоговую аттестацию отчисляются приказом

руководителя ИП.

3.4. Слушатели, не прошедшие промежуточной (итоговой) аттестации по уважительным

причинам обязаны ликвидировать академическую задолженность в сроки, согласованные с

администрацией ИП.

		2025-06-04T10:44:53+0500
	БАКИРОВА РЕГИНА ИЛЬНУРОВНА

		2025-06-04T10:45:42+0500
	БАКИРОВА РЕГИНА ИЛЬНУРОВНА

		2025-06-04T10:48:41+0500
	БАКИРОВА РЕГИНА ИЛЬНУРОВНА